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‘’REKLAMLAR DEĞİŞİRSE, TOPLUMLAR DEĞİŞİR!’’ 

Tüketim kültürünün en önemli aracı olan reklamların, toplumsal cinsiyet eşitliği karnesi 

belli oldu. Effie Awards Türkiye Televizyon Reklamları’nın yaptığı araştırmaya göre 

kadınlar reklamlarda ağırlıklı olarak kozmetik, ev temizliği ve sağlık ürünleri ile temsil 

edilirken; erkekler ise telekomünikasyon, otomotiv ve finansal destek kategorilerinde 

daha çok yer alıyor. 

Reklamcılığın toplumsal anlamda dönüştürücü ve etkileyici gücünün, hem markalara 

hem de reklam üreticilerine toplumdaki eşitsizlikleri azaltmak hatta ayrımcılıkları 

gidermek adına bazı sorumluluklar yüklediğine değinen İstanbul Gelişim Üniversitesi, 

İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Reklamcılık Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Seyra 

Kestel, ‘’Toplumsal cinsiyet temsillerinin ‘sorunlu’ olduğu alanlardan biri de 

reklamlardır. Yapılan araştırma, bu sorunları sayısal olarak kanıtlıyor. Reklamlar 

değişirse, toplumlar değişir. Bu yüzden reklamların dönüştürücü gücü kullanılmalıdır.’’ 

dedi.   

KADINLARIN ROLLERİ VE BEDENLERİ TEK TİPLEŞTİRİLİYOR 

2020 yılında toplam 282 televizyon reklamı üzerinde yapılan Effie Awards Türkiye 

Televizyon Reklamları Araştırması; televizyon reklamlarında kadın dış ses oranının 

%16, çalışan rolündeki kadın ana karakter temsiliyetinin %24, iş yerinde gösterilen 

kadın oranının ise %16 olarak açıkladı. Aynı zamanda araştırmalarda; erkekler, 

kadınlardan iki kat daha fazla çalışan rolünde yer alırken kadınlara göre daha komik 

karakterlerde ve liderlik vasıflarında resmedilme oranı da daha yüksek.  

Kadınları geleneksel cinsiyet rolleriyle özdeşleşmekle bırakmayıp; bedenlerinin de tek 

tipleştirildiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Seyra Kestel, ‘’Araştırmanın bir diğer sonucu, orta 

üstü kilodaki kadın ana karakter oranının %8 gibi düşük bir orana sahip olması. 

Medyada ve reklamlarda temsil edilen geleneksel cinsiyet rolleri ve kalıp yargılar kadar 

hiç temsil edilmeyen bireyler-gruplar da toplumsal cinsiyet eşitsizliğini gidermedeki 

engellerden biridir. Ancak reklamlar, demografik ve sosyo-ekonomik kategoride 

neredeyse toplumun her kesimine ulaşmaktadır. Bu yüzden içerik üreticileri etik 

sorumluluklarını yerine getirmeliler.’’ dedi.  
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TOPLUMSAL DÖNÜŞÜM İÇİN İLK ADIM: GÖRÜNÜRLÜK 

Cinsiyet eşitsizliğine sebep olan ayrımcılığın sadece Türkiye’de yayınlanan televizyon 

reklamlarında değil, dünya çapında da var olduğu görülüyor. Tüketim kültürünün en 

önemli aracı olan reklamlar, cinsiyetleri geleneksel kalıp yargılar ile kodlarken; bazı 

kimlikleri ve yönelimleri yok sayarak, toplumsal dönüşüm için gerekli olan “görünürlük” 

ilkesinden uzaklaşmaktadır.  

Reklamların, toplumu etkileme ve dönüştürme gücü göz önünde bulundurularak 

toplumsal cinsiyet eşitliğine duyarlı içeriklerle hazırlanması gerektiğine vurgu yapan 

Kestel, eşit temsil ve görünürlük ilkelerini benimseyerek reklam üretmenin daha adil ve 

eşit bir toplum için oldukça önemli olduğunu belirtti.  

DÜNYANIN EN YÜKSEK ETKİ ALANINA SAHİP DERGİSİNE, İGÜ’LÜ 

AKADEMİSYENDEN İKİ MAKALE BİRDEN 

İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, Lojistik 

Yönetimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun’un, ‘’Symmetric and asymmetric 

impact of economic growth, capital formation, renewable and non-renewable energy 

consumption on environment in OECD countries’’ adlı makalesi Renewable & 

Sustainable Energy Reviews dergisinde yayımlandı. Kendi alanında dünyanın en 

yüksek etki alanına sahip olan dergide, Bekun’un ikinci kez makalesi yayımlanmış 

oldu.  

OECD ÜLKELERİNİ ELE ALDILAR 

Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor Bekun, Shri Mata Vaishno Devi Üniversitesi’nden Aqib 

Mujtaba ve Pabitra Jena’nın ortaklaşa yürüttüğü ‘’Symmetric and asymmetric impact 

of economic growth, capital formation, renewable and non-renewable energy 

consumption on environment in OECD countries’’ adlı makalede OECD ülkeleri ele 

alındı.  
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Ekonomik büyümenin, sermaye oluşumunun, yenilenebilir ve yenilenemez enerji 

tüketiminin, 17 OECD ülkesinin CO2 emisyonları ve ekolojik ayak izi üzerindeki 

etkisinin incelendiği makalede, 1970 yılından 2016 yılına kadar veriler ele alındı. 

Makaleye buradan ulaşabilirsiniz.  

UZMANINDAN UYARI: SEBZE VE MEYVELERİ SİRKELİ SUDA BEKLETMEK 

MİKROPLARI ÖLDÜRMEK İÇİN YETERLİ DEĞİL! 

Artan salgın hastalıklarla birlikte bağışıklığımızı güçlendirmek oldukça önemli bir hale 

geldi. Daha organik ve sağlıklı beslenmek isteyen tüketiciler meyve ve sebzelere 

yöneldi. Ancak doğru temizlenmeyen sebze ve meyveler, tüketicileri kanser gibi 

hastalıklarla karşı karşıya bırakıyor. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik Bölümü 

Dr. Öğr. Üyesi Başak Gökçe Çöl uyardı: ‘’Sebze ve meyveleri sirkeli suda bekletmek, 

mikropların tamamen öldürmez. Bu yüzden tüm meyve ve sebzelerinizi akan suyun 

altında veya karbonatlı suyun içerisinde bir süre bekleterek temizleyin.’’ dedi. 

GÜNLÜK 400 GR MEYVE VE SEBZE TÜKETİLMELİ! 

Lif açısından oldukça zengin olan meyve ve sebzeler, diyet listelerinin de vazgeçilmezi. 

Bağırsak sağlığı açısından da oldukça büyük öneme sahip olan bu yiyecekler, tarladan 

sofralara gelene kadar birçok işlemden geçiyor. Amerika Birleşik 

Devletleri Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (CDC)’nin yaptığı araştırmalara göre 

besinler en iyi akan temiz suyun altında iyice ovalanarak temizlenebiliyor. Sağlık 

üzerinde olumlu etkilere sahip olan sebze ve meyve tüketimine dikkat çeken Dr. Öğr. 

Üyesi Başak Gökçe Çöl konuyla ilgili değerlendirmelerde bulundu: 

‘’Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) tavsiye ettiği her gün çeşitli meyve ve sebzelerden 

en az 5 porsiyon (400g) tüketmenin kalp hastalığı, felç ve bazı kanser türleri gibi ciddi 

sağlık problemlerinin oluşumunu engellediği bilinmektedir. Ancak iyi temizlenmemiş 

meyve ve sebzelerin tüketilmesi fiziksel, mikrobiyal ve kimyasal tehlikeler 

yaratmaktadır. Bu yüzden tüketime hazır hale getireceğiniz meyve sebzeleri seçerken 

varsa dış kabuğunda çürük, ezik veya lekeler olmamasına dikkat edilmeli. Aynı 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1364032122002179?via%3Dihub
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zamanda yıkama işlemi sırasında sebze ve meyvelerin önce çürük ezik kısımları 

ayrılmalı daha sonrasında iyice yıkanarak tüketilmelidir.’’ dedi. 

EN DOĞRU TEMİZLEME ŞEKLİ: KARBONATLI SUDA BEKLETME  

Yapılan bilimsel çalışmalara göre meyve sebzelerin karbonatlı su içerisinde 

bekletilerek yıkanması, sirkeli suda bekleyen sebze ve meyvelere göre daha fazla 

pestisit kalıntının temizlenmesine yardımcı olduğu kanıtlandı.  

Halk sağlığının vazgeçilmezi olan sebze-meyvenin, vücut için en az zarar yaratacak 

şekilde tüketilebilmesi için gerekli hijyen önlem ve uygulamalarının yapılması 

gerektiğini vurgulayan Çöl, sofralara gelen tüm yiyecekler için ayrı özenin gösterilmesi 

gerektiğinin de altını çizdi.  

İSTANBUL’DA BEKLENEN KAR YAĞIŞI, 205 UÇAK SEFERİNİ İPTAL ETTİRDİ! 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün İstanbul’da beklediği yoğun kar yağışı nedeniyle, 

Meteorolojik Acil Durum Komitesi kararıyla İstanbul ve Sabiha Gökçen 

havalimanlarında 10 Mart tarihinde gerçekleşecek olan 205 seferin iptal edildiği 

duyuruldu. Pazartesi gününe kadar devam etmesi beklenen kar yağışı nedeniyle uçak 

seferleri iptallerinde artış olması da bekleniyor.   

Havacılık sektörünün değişik türde krizlerle her gün farklı bir sınava tabi tutulduğunu 

söyleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, 

Havacılık Yönetimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Oğuz Yıldız, ‘’Günlük bazda ülkemizin en 

çok sefer yapan hava yolu şirketinin bir günlük dahi olsa uçuşlarının olağandışı hava 

koşulları nedeniyle beşte bir oranında azalması önemli bir gelir kaybına neden 

olacaktır.’’ dedi. 

KAR YAĞIŞI DAHA ÇOK İSTANBUL HAVALİMANI’NI ETKİLEYECEK 

Özellikle cuma gecesi daha fazla yağışın beklendiği İstanbul’da, uçuşların 

yapılamamasından kaynaklı kayıpların oluşmaması için bir takım önlemlerin alınması 

gerektiğini vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Oğuz Yıldız, ‘’Kar yağışı etkisini. İstanbul 

Havalimanı’nda faaliyet gösteren hava yolu şirketlerini aynı zamanda yolcu ve 

çalışanlarını daha çok etkileyeceği düşünülmektedir. Dolayısıyla hava yolu şirketlerinin 
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henüz hava koşulları uçuşa elverişliyken, yolcu potansiyeli bulunan başka ülkelere yük 

ve yolcu almak için yönlendirilmesi muhtemel kayıpların önüne geçilmesi açısından 

önemli bir strateji olabilir.’’ dedi.  

Bir seferin gerçekleştirilememesi bağlantılı diğer seferlerin de gerçekleştirilmesini 

imkânsız kılacağı için ek gelir kayıplarından bahsetmek mümkün olduğunun altını 

çizen Yıldız, kısa süreli yaşanacak bu sürecin hava yolu şirketlerini günlük bazda 

etkileyeceğini belirtti.  

UZMANINDAN UYARI: YAĞSIZ DİYET OLMAZ! 

Beslenme düzeninde oldukça önemli bir konumda bulunan yağ tüketimi, özellik son 

günlerde artan yağ fiyatları ile birlikte yerini alternatif besinlere bırakmaya başladı. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi 

Ayşe Huri Özkarabulut, ‘’Yağda eriyen vitaminleri vücudumuza alabilmemiz için az da 

olsa yağ tüketmemiz gerekir. Bitkisel yağlara alternatif olarak balık tüketimini artırabilir, 

yağlı tohumlarla da yağ ihtiyacımızın bir kısmını karşılayabiliriz. Aynı zamanda günlük 

tüketeceğimiz 10-15 fındık, çiğ badem veya 5-6 cevizle de vücudun yağ ihtiyacı 

karşılanabilir.’’ dedi. 

‘’BİTKİSEL YAĞLAR, KOLESTEROLÜ KONTROL ALTINDA TUTUYOR’’ 

Zeytinyağı, ayçiçeği yağı, soya ve mısır özü yağı gibi omega açısından oldukça değerli 

olan yağların mutlaka dışarıdan alınması gerektiğine vurgu yapan İstanbul Gelişim 

Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik Bölümü Dr. Öğr. Üyesi 

Ayşe Huri Özkarabulut, ‘’Eğer vegan değilseniz, doymuş yağları hayvansal gıdalardan 

alabilir, ekstra katı yağ tüketiminin önüne geçebilirsiniz. Ancak doymamış yağ 

dediğimiz omega-3 ve omega-6 yağ asitlerinden zeytinyağı kolesterolü kontrol altında 

tutarken, ayçiçeği yağı gibi bitkisel yağların da kolesterolü düşürücü etkisi bulunuyor. 

Bu yüzden bu yağ çeşitlerinin mutlaka dengeli olacak şekilde dışarıdan alınması 

gereklidir.’’ dedi.  

Günlük yaşamda ise salatalara sıvı yağ yerine ceviz koyarak veya kahvaltılarda 10-15 

adet zeytin tüketerek sağlıklı yağ alımı sağlanabiliyor. 

 



  

 

Basın Bülteni 
7 – 11 Mart 2022 

 

FAZLA YAĞ TÜKETİMİ KANSER YAPIYOR 

Ayçiçeği yağı, mısır özü ve soya yağı gibi çoklu doymamış yağların %10-25’inin 

omega-3 olarak alınmasının kalp hastalıklarını önlüyor. Aynı zamanda kanser riskinin 

de azalmasında önemli rol oynayan bu bitkisel yağlara sağlıklı beslenme düzeninde 

mutlaka yer verilmeli.  

Fazla yağ tüketimi, kolesterol düzeyini artırarak damar çeperlerinde kolesterol 

birikimine,  damarın daralmasına neden oluyor. Bu daralma kalbe giden kan miktarını 

azaltacağından kalp krizine neden olabilir. Aynı zamanda yapılan araştırmalarda 

özellikle meme kanseri ile yağ tüketimi arasında ilişki bulunduğunu belirten 

Özkarabulut, çok fazla kızarmış yağ tüketimi kanser(mide)oluşma riskini artırdığının da 

altını çizdi. 

İKİNCİ EL ALIŞVERİŞE OLAN TALEP BÜYÜYOR 

Sürdürülebilir yaşam tarzı, özellikle de doğal kaynakların azalması sebebiyle tüm 

dünya üzerinde hakim olmaya başladı. Kullanıcıların ikinci el pazarında lüks tüketim 

ürünlerine de çevrim içi yollarla ve kiralama platformlarıyla ulaşabiliyor olması ise 

tüketimin yeni biçimlerini ortaya koyuyor. Sahip olma kavramı yerini kullanım değerine 

bırakırken marka garantili ikinci el ürünlere de ilgi oldukça büyük.  

Kullanıcıların değer yapılarının değiştiğine vurgulayan İstanbul Gelişim Üniversitesi, 

İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İşletme Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Alpaslan 

Kelleci, ‘’Eskiden bir başkasından kullanılmış eşya veya kıyafet alıp kullanmak pek de 

hoş karşılanmazdı. Ancak değişen değer yapıları hem markaları zamansız tasarıma 

sahip ürünler yapmaya yöneltiyor hem de tüketicileri sürdürülebilirliğe yönlendiriyor.’’ 

dedi. 

2020’DE 33 MİLYON TÜKETİCİ İLK DEFA İKİNCİ EL ÜRÜN ALDI 

2021 yılında Resale Report’un yaptığı araştırmalara göre; 2020 yılında 33 milyon 

tüketicinin ilk defa ikinci el ürün alırken, katılımcıların %76’sının önümüzdeki yıllarda 

ikinci el satışların büyüyeceğini de düşünüyor. Dünyada doğal kaynakların azalması, 

tüketimin daha bilinçli hale gelmesini mecburi bir hale getirdiğine değinen Dr. Öğr. 

Üyesi Alpaslan Kelleci sözlerine şöyle devam etti: 
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‘’Bilinçli tüketimin artırılması ikinci el ürünlerin tekrar kullanıma kazandırılması için talep 

oluşturdu. Giyimden mobilyaya ve hatta elektronik sektörüne kadar uzanan ikinci el 

pazarı, iş modellerinin teknolojik unsurlarla uyarlanarak, tüketici beklentilerine göre 

yeniden güncellenmesini sağladı. Özellikle de markaların kendi bünyelerinde açtıkları 

ikinci el ürün mağazalarında, bu ürünlere garanti veriyor olması hem tüketicilere güven 

veriyor hem de markaların daha fazla kabul görmelerini sağlıyor.’’ dedi. 

İSTER KİRALAYIN İSTERSENİZ DE SATIN ALIN 

Günümüzde ikinci el lüks ürünlere yönelik artan talebin yanı sıra, çevrim içi ikinci el ve 

lüks kiralama platformlarının yükselişi nedeniyle lüks tüketimin yeni biçimlerine olan ilgi 

de artıyor. İş modellerinde değişime giden markalar, ‘’kullandıkça öde ve kiralanabilir 

lüks’’ ile ürünleri erişilebilir ve sürdürülebilir tüketime açıyor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


